
木曽義仲史学会

木曽義仲公やその周辺、ならびに関
係する人々の歴史・事蹟については、
史料の少なさのためか創作のみが先
行し、史実の研究や情報交換の動き
は遅々として進んでおりません。
そこで、個々の単位ばかりでなく幅
広く連帯研究や勉強、そして親睦交
流のできうる場をつくろうと、全国
の有志により『木曽義仲史学会』
ができました。
この会を、明日をひらく真の歴史情
報発信基地とするため、皆様のご理
解とご協力を賜りご入会いただけま
すよう、ご案内申し上げます。

学会誌『史學義仲』

第２回通常総会（平成12年） 平成17年秋の研修会（武田信玄息女真理姫墓所）パネルディスカッション（平成18年第8回総会時）

☆入会方法
「払込取扱票兼入会申込書」（振替用紙）に
必要事項を記入し、郵便局より年会費
（5,000円）を添えてお送り下さい。
追って事務局より、ご挨拶かたがた会員登
録確認の連絡をさせていただきます。

☆入会方法
「払込取扱票兼入会申込書」（振替用紙）に
必要事項を記入し、郵便局より年会費
（5,000円）を添えてお送り下さい。
追って事務局より、ご挨拶かたがた会員登
録確認の連絡をさせていただきます。

●本　　部　長野県木曽郡木曽町日義140
　　　　　　（松原重雄会長方・電話＆FAX.0264-26-2668）
●事 務 局　長野県松本市波田5904-5
　　　　　　（千村清文事務局長方・携帯電話090-4746-1772・

FAX.0263-27-8525）
●発　　足　平成11年5月8日
●会　　期　4月1日より翌年3月31日まで
●年 会 費　5,000円（入会金不要）
●会 員 数　全国に約150名
●主な活動　学会誌「史學義仲」発行（年1回）、会報「義仲だ

より」の発行（年2～3回）、総会・勉強会・研修
会（年2回）の開催　その他

史学会史学会

http://shigakukai.hyu.jpURL
詳しくは

をご覧ください。
http://shigakukai.hyu.jpURL

詳しくは

をご覧ください。


